

Министр культуры  
Новосибирской области



  
Н.В. Ярославцева

\_\_\_\_\_ 2020 года

Председатель Новосибирского  
областного комитета профсоюза  
работников культуры



  
Л.Г. Зенкова

\_\_\_\_\_ 2020 года

Дополнительное соглашение  
к отраслевому соглашению между министерством культуры  
Новосибирской области и Новосибирским областным комитетом профсоюза  
работников культуры на 2018-2020 годы

Зарегистрировано в министерстве труда и социального развития  
Новосибирской области

Регистрационный № 12 от « 25 » июля 2020г.

Министр труда и социального развития  
Новосибирской области



  
Я.А. Фролов

В соответствии с пунктом 1.8. Отраслевого соглашения между министерством культуры Новосибирской области и Новосибирским областным комитетом профсоюза работников культуры на 2018-2020 годы стороны пришли к соглашению о внесении Отраслевого тарифного соглашения (далее – Отраслевого тарифного соглашения) между министерством культуры Новосибирской области и Новосибирским областным комитетом профсоюза работников культуры на 2018-2020 годы следующих изменений:

1. В Отраслевом тарифном соглашении в разделе «3. Виды выплат компенсационного характера» в подпункте 9 пункта 3.1 пункт 3 таблицы по графе «Название доплат» дополнить абзацем следующего содержания:

«специфику труда (уникальную специализацию преподавателей, концертмейстеров, использующих в своей деятельности дополнительный инструментарий)».

2. В Приложении № 1 к Отраслевому тарифному соглашению в раздел «Перечень должностей работников государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Новосибирской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества», «Деятельность по распространению кинофильмов, видеофильмов и телевизионных программ», «Деятельность в области демонстрации кинофильмов» в пункт «2. Специалисты<sup>2</sup>» ввести должности: графический дизайнер, системный администратор, веб-райтер, контент-редактор.

3. В Приложении № 3 к Отраслевому тарифному соглашению:

1) в таблице 1:

в разделе I:

в пункте 1 числа «150%, 130%, 120%, 100%» заменить на «160%, 140%, 130%, 110%»;

в строке «Итого» слова «до 430%, до 410%, до 400%, до 380%» заменить на «до 440%, до 420%, до 410%, до 390%»;

в разделе II:

в пункте 1 числа «185%, 175%, 165%, 130%, 130%, 130%, 210%, 185%, 160%, 175%, 80%, 80%, 80%, 125%, 110%, 160%, 160%, 80%, 90%, 60%, 70%, 70%, 80%, 80%» заменить на «195%, 185%, 175%, 140%, 140%, 140%, 220%, 195%, 170%, 185%, 90%, 90%, 90%, 135%, 120%, 170%, 170%, 90%, 100%, 70%, 80%, 80%, 90%, 90%»;

в строке «Итого» слова «до 570%, до 535%, до 545%, до 525%, до 490%, до 490%, до 495%, до 490%, до 370%, до 490%, до 535%, до 520%, до 385%, до 190%, до 190%, до 290%, до 370%, до 370%, до 300%, до 290%, до 190%, до 280%, до 180%, до 170%, до 190%» заменить на «до 580%, до 545%, до 555%, до 535%, до 500%, до 500%, до 505%, до 500%, до 380%, до 500%, до 545%, до 530%, до 395%, до 200%, до 200%, до 300%, до 380%, до 380%, до 310%, до 300%, до 200%, до 290%, до 190%, до 180%, до 200%»;

в разделе III:

в пункте 1 число «55%» заменить на «65%»;

в строке «Итого» слова «до 120%» заменить на «до 130%»;

в разделе IV:

в пункте 1 число «10%» заменить на «20%»;  
в строке «Итого» слова «до 160%» заменить на «до 170%»;  
в разделе V:  
в пункте 1 числа «85%, 60%» заменить на «95%, 70%»  
в строке «Итого» слова «до 180%, до 155%» заменить на «до 190%, до 165%».

---